
                                   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        Αθήνα, 15 Δεκεμβρίου 2022 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ & ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

       Αριθ.Πρωτ.:   85762 

 

 

Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ Τ.Α. 

ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Τ.Α. Α΄ ΒΑΘΜΟΥ 
 

 

  

  

  

Ταχ. Δ/νση          : Σταδίου 27  

Τ.Κ.                     : 10183 Αθήνα  

Πληροφορίες : Μ. Διαμάντη  

Τηλέφωνο : 213 -1364390  

E-mail : m.diamanti@ypes.gr  

   

 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Πειθαρχικού Συμβουλίου του άρθρου 237 του ν.3852/2010 (Α΄ 87)» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του άρθρου 237 του ν.3852/2010 (Α ΄87), όπως ισχύει, 

β) του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄98), 

γ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 180), όπως ισχύει, 

δ) του π.δ. 2/2021 (Α΄ 2) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2), 

ε) της με αριθμ. Υ22/17.06.2021 απόφασης του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Στυλιανό Πέτσα» (Β΄2607), όπως ισχύει. 

2. Τη με αριθμ. 17/2022 πράξη του Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης του Διοικητικού Εφετείου 

Αθηνών και το αριθμ. ΓΠ 28880/13.10.2022 σχετικό έγγραφο της Προέδρου αυτού. 

3. Τη με αριθμ. 50/2022 απόφαση του Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης του Εφετείου Αθηνών και 

το αριθμ. 6139/9.6.2022 σχετικό έγγραφο της Προέδρου αυτού. 

4. Το με αριθμ. 1726/2.6.2022 έγγραφο της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας. 

5. Το με αριθμ. 338/26.5.2022 έγγραφο της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας. 

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

1. Συγκροτούμε το Πειθαρχικό Συμβούλιο του άρθρου 237 του ν.3852/2010 με αποκλειστική 

αρμοδιότητα την παροχή γνώμης για α) την παύση αιρετών προσώπων των Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ 

βαθμού και β) τη διάλυση δημοτικού ή περιφερειακού συμβουλίου, αποτελούμενο από τους 

κάτωθι: 

Ελληνική   

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΤΘ346ΜΤΛ6-1Γ2



α) Γεωργία Σακαρέλλου, Πρόεδρο Εφετών Δ.Δ, ως Πρόεδρο, με αναπληρώτρια την 

Κωνσταντίνα Σούρμπη, Πρόεδρο Εφετών Δ.Δ.. 

β) Ειρήνη Γεωργίου, Εφέτη Δ.Δ., με αναπληρωτή τον Σταμάτιο Γιακουμή, Εφέτη Δ.Δ..  

γ) Αναστάσιο Σάββα, Εφέτη Δ.Δ., με αναπληρώτρια την Ειρήνη Παπουρτζή, Εφέτη Δ.Δ..  

δ) Δημήτριο Μάκο, Εφέτη Αθηνών, με αναπληρώτρια την Αποστολίνα Παντελίδου, Εφέτη 

Αθηνών. 

ε) Χαρίκλεια Ηλιοπούλου, Εφέτη Αθηνών, με αναπληρώτρια την Αγγελική Μακρυγεώργου, 

Εφέτη Αθηνών. 

στ) Μαρία Μωυσίδου Προϊσταμένη της Γενικής Δ/νσης Αποκέντρωσης και Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο 

Θεοδωρόπουλο, Προϊστάμενο  της Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 

Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών. 

 

Στο ανωτέρω Πειθαρχικό Συμβούλιο ορίζεται ως έβδομο μέλος ζ) κατά περίπτωση: 

- ο Δημήτριος Παπαστεργίου, Πρόεδρος της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας με 

αναπληρωτή τον Αστέριο Ζωγράφου, Δήμαρχο Πολυγύρου, για τα θέματα αιρετών προσώπων 

των δήμων και των δημοτικών συμβουλίων αυτών. 

- ο Απόστολος Τζιτζικώστας, Πρόεδρος της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας, με αναπληρωτή 

τον Ιωάννη Γιώργο, Αντιπεριφερειάρχη Χαλκιδικής, για τα θέματα αιρετών προσώπων των 

περιφερειών και των περιφερειακών συμβουλίων αυτών.  

 

Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Μαρία Διαμάντη, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού– Οικονομικού με βαθμό Α΄ της Δ/νσης Οργάνωσης και Λειτουργίας Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Γαλάνη, 

υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού– Οικονομικού με βαθμό Α΄ της Δ/νσης Οργάνωσης 

και Λειτουργίας Τοπικής Αυτοδιοίκησης  του Υπουργείου Εσωτερικών. 

 

2. Το ανωτέρω Πειθαρχικό Συμβούλιο συνεδριάζει στην έδρα του Υπουργείου Εσωτερικών, εντός και 

εκτός του κανονικού ωραρίου λειτουργίας των δημόσιων υπηρεσιών, και σύμφωνα με τις ισχύουσες 

διατάξεις περί συλλογικών οργάνων.   

  

3. Η θητεία του ανωτέρω Συμβουλίου είναι διετής (2ετής) και άρχεται από την έκδοση της παρούσας.  

 

 

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 

 

                                                                                     Στυλιανός Πέτσας 

 

 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Αν. Υπουργού 

3. Γραφείο Γεν. Γραμματέα Εσωτερικών & Οργάνωσης 

 

ΑΔΑ: 6ΤΘ346ΜΤΛ6-1Γ2


		2022-12-15T10:41:06+0200
	Athens




